ACTA DE ADMISION, EVALUACION, CALIFICACION y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 051-2022-MP-FN-2

SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO DE VEHICULOS DEL DISTRITO FISCAL DE UCAYALI

— MINISTERIO PUBLICO Y SERVICIO DE MANTENIMIENTO CORRECTIVO DE VEHICULOS DEL
DISTRITO FISCAL DE UCAYALI - MINISTERIO PUBLICO

ACTA N° 004-2022

SOBRE LA INFORMACION GENERAL:

En la ciudad de Lima, a los 09 dias del mes de junio de 2023, se reunieron los miembros del comité de
seleccion designados mediante Formato 04 N° 013-2023-MP-FN-GG-OGLOG, encargado de la
preparacion, conduccion y realizacion del procedimiento de seleccion de la Adjudicacion Simplificada
N° 051-2022-MP-FN-2, cuyo objeto de convocatoria es la contratacion del “Servicio de mantenimiento
preventivo de vehiculos del Distrito Fiscal de Ucayali” y “Servicio de mantenimiento correctivo de
vehiculos del Distrito Fiscal de Ucayali”, para realizar las siguientes acciones:

e  Efectuar la admisién, evaluacion y calificacion de las ofertas registradas.
e Otorgamiento de la buena pro, de corresponder.

SOBRE EL QUORUM Y LOS MIEMBROS PARTICIPANTES DE LA SESION:
El quorum necesario que exige la normativa de contrataciones del Estado se logré con la presencia de
los siguientes miembros:

. MARIELLA EDITH Titular X .| Organo encargado de
rresldents HERNANDEZ ROMERO Suplente Dependencia: las Contrataciones
Primer CARLOS ALBERTO Titular X o Sub Gerencia de
Miembro LOPEZ VILLANUEVA Suplente P ) Transporte
Titular X 4
Sggundo BIGLEY ALONSO Dependencia: Organo encarggdo de
Miembro CRUZ PAICO Suplente las Contrataciones

SOBRE EL REGISTRO DE PARTICIPANTES

A continuacién, se procedié con la revision de las empresas registradas electrénicamente como
participantes en la plataforma SEACE (www.seace.gob.pe), encontrando los siguientes participantes
registrados:

T B A Pstiario de
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1 c;:":jz“ 10425167419 ROMAN NAVARRO SARY LUZ 21/05/2023  Vvalido 21/05/2023 10a35167419 Qe[1
|

Proveed

2 " 10452474021 RENGIFO RIVERA JHANS MICHELL  21/05/2023  Valido 21/05/2023 10452474021 Qo[ |
Proveed,

3 c;:":;c'” 20552284772 GP INVESTMENT S.A. 17/05/2023  Vilido 17/05/2023 20552284772 QO[]

SOBRE LA PRESENTACION, APERTURA ELECTRONICA DE LAS OFERTAS

De las empresas registradas como patrticipantes, se advierte que de la revision de la plataforma del
SEACE se observé que, en el plazo y horario establecido en el cronograma del procedimiento de
seleccion, los postores presentaron sus propuestas electronicas son los siguientes:

INTo.l RUC/COR G Rombre 0 Razon Socis) it E et ,
disadtl L 3 kbl AL TS e
1120552284772 GP INVESTMENT S.A. 25/05/2023 21:59:36 20552284772 25/05/2023 22:00:58

RENGIFO RIVERA JHANS
©2 10452474021 E 25/05/2023 20:12:51 10452474021 25/05/2023 20:17:50 Enviado Valido

Vaiido

2 cegistros. encontrados, mostrando 2 rueg“fﬂlslm(s“)m&éufa 2. Péginaui "o

En la apertura electronica de las ofertas, el Comité de Seleccion procedio a verificar y descargar las
ofertas electrénicas recibidas.

DE LA ADMISION DE LAS OFERTAS

El Comité de Seleccién, procedié a la verificacion documentaria de los documentos obligatorios
sefialados en numeral 2.2.1.1 del Capitulo Il de la Seccién Especifica de las Bases, asi como, si éstas
responden a las caracteristicas y condiciones de los términos de referencia detallados en las bases
integradas, obteniendo el siguiente resultado:



DD 1) D°°”"‘:f‘tt°| Li?? Jllb) DD DDJJ-Plazo | Promesa | Precio dela
Datos del | 94 acretl ?éa d li:t 52 Cumplimiento | de prestacién de Oferta en
POSTORES postor represen.aa B & i de los TDR del servicio consorcio Soles CONDICION
de quien del RLCE
Anexo 1 suscribe fa Anexo 2 Anexo 3 Anexo 4 Anexo 5 Anexo 6
oferta
ITEM 01 SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO DE VEHICULOS DEL DISTRITO FISCAL DE UCAYALI- MINISTERIO PUBLICO
GP INVESTMENT SA Sl Sl Si Sl Sl No Aplica SI ADMITIDO
JHANS MICHELL )
| | No Apl | ADMITIDO
RENGIFO RIVERA St S St s s Quapies S
ITEM 02 SERVICIO DE MANTENIMIENTO CORRECTIVO DE VEHICULOS DEL DISTRITO FISCAL DE UCAYALI- MINISTERIO PUBLICO
GP INVESTMENT SA Sl Sl SI SI SI No Aplica S ADMITIDO
JHANS MICHELL .
| Apl ADMITID
RENGIFO RIVERA Sl S Sl SI Sl No Aplica SI [o}

7. DE LA EVALUACION DE OFERTAS
Acto seguido, el Comité de Seleccidn procedié a determinar el puntaje de los postores admitidos, segun
los factores de evaluacion enunciados en el capitulo IV de las bases y las bonificaciones
correspondientes de acuerdo a la normativa de contrataciones, obteniéndose el siguiente resultado:
Bonificacién Banificacisn
Monto Por Provincia PUNTAJE | ORDELDE
POSTORES Ofertado PUNTRIE MIPE Colindante TOTAL | PRELACION
(5%)
{10%)
/,
3 / ITEM 01 SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO DE VEHICULOS DEL DISTRITO FISCAL DE UCAYALI
W GP INVESTMENT SA 73,480.00 93.39 4.67 NO 98.06 2°
v
JHANS MICHELL o .
RENEIFG RIVERA 68,624.00 100.00 5.00 No Solicita 105.00 1
ITEM 02 SERVICIO DE MANTENIMIENTO CORRECTIVO DE VEHICULOS DEL DISTRITO FISCAL DE UCAYALI
GP INVESTMENT SA 273,300.00 100.00 5.00 No Aplica 105.00 1
JHANS MICHELL ) .
RENEIFS RIERE 275,361.00 99.25 4.96 No Aplica 104.21 2
8. CALIFICACION DE OFERTAS

POSTORES

OFERTA
ECONOMICA

ORDEN DE
PRELACION

CONDICION

ITEM 01 - SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO DE VEHICULOS DEL DISTRITO FISCAL DE UCAYALI

JHANS MICHELL RENGIFO RIVERA

68,624.00

1°

DESCALIFICADO

GP INVESTMENT SA

73,480.00

2°

CALIFICA

ITEM 02 - SERVICIO DE MANTENIMIENTO CORRECTIVO DE VEHICULOS DEL DISTRITO FISCAL DE UCAYALI

GP INVESTMENT SA

273,300.00

1°

CALIFICA

JHANS MICHELL RENGIFO RIVERA

275,361.00

2°

DESCALIFICADO

Luego de culminada la evaluacion, el Comité de Seleccion califico a los postores, verificando que
cumpla con los requisitos de calificacion detallados en las bases, obteniéndose el siguiente resultado:

El detalle de la Calificacion de las Ofertas puede verificarse en el Anexo 01 — Detalle de Calificacion de
Ofertas, el cual forma parte de la presente acta.




10.

VALIDEZ DE LAS OFERTAS ECONOMICAS CALIFICADAS
En relacion a la validez de las ofertas del postor Calificado en relacion al valor estimado de la

contratacion, se tiene lo siguiente:

VALOR OFERTA
ITEM ESTIMADO ECONOMICA POSTOS CALIFICADO CONDICION
OFERTA SUPERA EL
01 68,624.00 73,480.00 | GP INVESTMENT SA VALOR ESTIMADO
02 275,461.00 273,300.00 | GP INVESTMENT SA OFERTA VALIDA

Al respecto, el numeral 68.3 del articulo 68 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado,
sefiala que:

‘En el supuesto que la oferta supere el valor estimado o valor referencial, el 6rgano a cargo del
procedimiento de seleccién solicita al postor la reduccién de su oferta econémica, otorgandole un plazo
méximo de dos (2) dias habiles, contados desde el dia siguiente de la notificacién de la solicitud. En
ningtn caso el valor estimado es puesto en conocimiento del postor.

ACUERDOS DEL COMITE DE SELECCION
Por lo sefialado en la presente acta, los integrantes del Comité de Seleccion acuerdan por unanimidad

lo siguiente:

e Encargar al Presidente del Comité de Seleccion, solicitar al postor GP INVESTMENT SA la
reduccion de su oferta econdémica, otorgandole para ello el plazo de 01 dia habil.
e Postergar el otorgamiento de la buena pro hasta el 15.06.2023.

ahdez Romero / Carlo . Lépez Villanueva BlgIW Alols /(Zrué Paico
erembro titular) (Se undo mbro titular)

ell n
(Presidente titular)




ANEXO 01 - DETALLES DE CALIFICACION DE OFERTAS

ITEM 01 : SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO DE
VEHICULOS DEL DISTRITO FISCAL DE UCAYALI

JHANS MICHELL RENGIFO RIVERA

GP INVESTMENT SA

A CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL

A1 INFRAESTRUCTURA ESTRATEGICA

NO CUMPLE

CUMPLE

Contar minimo con un taller propio o alquilado para la
ejecucion de los servicios, ubicados en ciudad de

Pucallpa, distrito de Calleria, provincia de Coronel Portillo y
departamento de Ucayali, con un area minima de 200 m2.

En los folios 23 y 24
Presenta un contrato de arrendamiento
de local comercial en el cual no se
puede determinar fehacientemente el
uso o funcionamiento de un taller para
la ejecucion del servicio requerido

Presenta documento de compromiso de
taller y Certificado de Licencia Municipal
de Funcionamiento en los cuales se
consigna que el local corresponde a un
taller de mecaénica y ser4 utilizado para la
prestacion del servicio

B. CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE

B.1 FORMACION ACADEMICA

CUMPLE

CUMPLE

Un (01) jefe de Taller

Titulo Ingeniero Mecanico o Mecanico Automotriz o en
1 Electricidad Automotriz y/o Técnico Titulado en
4 Mecanica Automotriz.

Un (01) oficial mecéanico
Técnico Titulado en Mecanica Automotriz

- Profesional Técnico en Mecanica
Automotrizz  Jhans Michell Rengifo
Rivera

- Profesional Técnico en Mecanica
Automotriz: Edgar Orlando Del Castillo
Salaverry

- Profesional Técnico Operativo en
Mecanica Automotriz: Luis Alberto Fabian
Rosales

- Profesional Técnico Operativo en
Mecanica Automotriz: Jhon Christopher
Castillo Esteban

- Profesional Técnico en Mecanica
Automotriz: Elvis Pedro Aliaga Garcia

como técnico mecanico.

- Profesional Técnico en Mecanica
Automotriz: Franklin Eduardo Quijano
Gutierrez.
B.2 EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE NO CUMPLE CUMPLE
- Para Luis Alberto Fabian Rosales,
presenta 1 constancia como técnico
mecanico automotriz (Supervisor) la cual
- Para Jhans Michell Rengifo Rivera acredita una experiencia mayor a 5 anos.
Presenta 2 constancias como técnico 3 :
A.- Jefe de Taller mecanico automotriz, mas no acredita | rz:;t‘;h:’ r:: ;\:;g:‘%?:i;gzs‘}iz Eztte;i?r
Experiencia minima de tres (03) afios como como experiencia como supervisor, ge MecHHieS BRGAGEdE 08 A SURGHISIH
supervisor; o coordinador; o jefe en servicios de coordinador o jefe en servicios de la cual acredita unagex efiencia rrrJ1a oraé
mantenimiento preventivo y/o correctivo. mantenimiento preventivo ylo afios p 4
correctivo. ’
B.- Técnico Mecanico Automotriz ; : .
\ Experiencia minima de dos (02) afos en la prestacion de -Para Edgar Orlando Del Castillo ;Paégnilt\;'sc?:dri:":g?e(?igc':)'( péﬁii’;?:
& servicios de mecanica automotriz. Salaverry, Presenta 1 constancia que avora2 aﬁosqcomo t&aHies mezénico
acredita experiencia mayor a 4 afios Y .

-Para Franklin Eduardo Quijano Gutierrez,
presenta 1 constancia que acredita
experiencia mayor a 5 afios como técnico
mecanico automotriz.

c EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

NO CUMPLE

CUMPLE

El postor debe acreditar un monto facturado acumulado
equivalente a S/. 100,000.00 (Cien Mil con 00/100 soles),
por la contratacién de servicios iguales o similares al objeto
de la convocatoria

En el caso de postores que declaren en el Anexo N° 1 tener
la condicién de micro y pequefia empresa, se acredita una
experiencia de S/ 14,105.00

Se consideran servicios similares a los siguientes Servicio
de mantenimiento preventivo y/o correctivo de unidades
vehiculares liviano y/o pesado (camiones y/o buses y/o
volquetes) y/o Servicio de reparacion de unidades
vehiculares livianos y/o pesados (camiones y/o buses
ylo volquetes) .

1. Facturas E001-480, E001-273, E001-
734, E001-735 y E001-737 no adjunta
documentos que acrediten
fehacientemente el pago de las
referidas facturas. Asimismo para la
Factura E001-273 adjunta constancia
que NO sefiala el nimero de factura ni
el monto ejecutado.

2. Orden de Servicio 1974 no adjunta
conformidad del servicio y la Factura
E001-281 no acredita el pago
respectivo.

Monto acreditado de Experiencia:
S/0.00

1. Presenta Factura E001-1379 y reporte
de estado de cuenta y constancia de
depésito, los cuales acreditan el pago
respectivo por la suma de S/ 34,200.00 por
el servicio de mantenimiento preventivo y
correctivo vehicular.

Monto acreditado de Experiencia:
S/ 34,200.00

RESULTADO

DESCALIFICADO

CALIFICA




.

ANEXO 01 - DETALLES DE _CALIFICACION DE OFERTAS

ITEM 02 : SERVICIO DE MANTENIMIENTO CORRECTIVO DE
VEHICULOS DEL DISTRITO FISCAL DE UCAYALI

JHANS MICHELL RENGIFO RIVERA

GP INVESTMENT SA

A CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL
A1 INFRAESTRUCTURA ESTRATEGICA NO CUMPLE CUMPLE
; Presenta documento de compromiso
Folios 23 y 24 5 ; :
Contar minimo con un taller propio o alquilado para la | Presenta un contrato de arrendamiento cAijuntiacﬁlearl ﬁf,ﬂgfgggﬁié’ﬁ%i
ejecucion de los servicios, ubicados en ciudad de de local comercial en el cual no se cualesp & sopsiana qie @l loeal
Pucallpa, distrito de Calleria, provincia de Coronel Portillo y puede determinar fehacientemente el comesnondadim Zal/er ge mecinica
departamento de Ucayali, con un area minima de 200 m2. uso o funcionamiento de un taller para eapo - y
Ia ejecucion del servicio requerido serd utilizado para la prestacion del
servicio
B. CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE
B.1 FORMACION ACADEMICA CUMPLE CUMPLE
- Profesional Técnico Operativo en
Mecanica Automotriz. Luis Alberto
Fabian Rosales
Un (01) jefe de Taller - Profesional Técnico en Mecanica . g :
Titulo Ingeniero Mecanico o Mecénico Automotriz o en Automotrizz  Jhans Michell Rengifo '—VlPrgfgsmnaI T:ctnlco tc_)gerahvghen
Electricidad Automotriz y/o Técnico Titulado en Rivera Cs‘?at”'cﬁ c t'LIJI orgo{ r'é' on
Mecanica Automotriz. ristopher Lastillo Esteban -
- Protesiong] Teonles en Meednlea | Profesional Técnico en Mecénica‘f
Un (01) oficial mecanico Automotriz; Edgar Orlando Del Castillo Aut triz: Elvis Pedro Ali Carci
Técnico Titulado en Mecanica Automotriz Salaverry utomotriz. Elvis Pedro Allaga Garcia
- Profesional Técnico en Mecanica
Automotriz: Franklin Eduardo Quijano
Gutierrez.
B.2 EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE NO CUMPLE CUMPLE
- Para Luis Alberto Fabian Rosales,
presenta 1 constancia como técnico
mecanico automotriz (Supervisor) la
cual acredita una experiencia mayor a
5 afos.
A.- Jefe de Taller - Presenta 2 constancias como técnico | - Para Jhon Christopher Castillo
mma de tres (03) afios como como mecanico automotriz, mas no acredita | Esteban presenta 1 constancia como
su pervisor' o caordinador o iets an servicios de experiencia como supervisor, | Jefe de taller de mecanica encargado
m;ntenimiénto reventivc; /(’) SBractive coordinador o jefe en servicios de | de la supervision, la cual acredita una
P y ’ mantenimiento preventivo y/o correctivo | experiencia mayor a 5 afos.
B.- Técnico Mecanico Automotriz . . . . .
Experiencia minima de dos (02) aios en la prestacion de -Presgnta_ 1 constancia que acredita | -Para Elvis Pedro _Allaga Garc!a,
servicios de mecanica autonolrz experiencia mayor a 4 afios como | presenta 1 constancia que acredita
’ técnico mecanico experiencia mayor a 2 afios como
técnico mecanico.
-Para Franklin Eduardo Quijano
Gutierrez, presenta 1 constancia que -
acredita experiencia mayor a 5 afosl.,:
como técnico mecanico automotriz.
(o} EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD NO CUMPLE CUMPLE

El postor debe acreditar un monto facturado acumulado
equivalente a S/. 100,000.00 (Cien Mil con 00/100 soles),
por la contratacion de servicios iguales o similares al objeto
de la convocatoria

En el caso de postores que declaren en el Anexo N° 1 tener

la condicién de micro y pequeia empresa, se acredita una
experiencia de S/ 25,000.00

Se consideran servicios similares a los siguientes Servicio
de mantenimiento preventivo y/o correctivo de unidades
vehiculares liviano y/o pesado (camiones y/o buses ylo
volquetes) y/o Servicio de reparacion de unidades
vehiculares livianos y/o pesados (camiones y/o buses
ylo volquetes)

1. Las Facturas E001-752, E001-659,
E001-694, E001-489, E001-680 y EQ01-
681 no adjuntan documentos que
acrediten fehacientemente el pago de
las mismas.

2. Las Ordenes de Servicio 2864, 378-
2022-S, 659, 130, 727, 728 no
contienen sus respectivas constancias o
conformidad de servicio.

Monto acreditado de Experiencia:
S/0.00

1. Presenta Factura E001-1075 y
reporte de estado de cuenta y
constancia de depésito, los cuales
acreditan el pago respectivo por la
suma de S/ 28,500.00 por el servicio
de mantenimiento correctivo vehicular

Monto acreditado de Experiencia:
S/ 28,500.00

RESULTADO

DESCALIFICADO

CALIFICA




